**Ungefälligkeit**, die, d. s. ungefälli-ge Benehmen, *inhumanitas*; *illiberali-tas*, Cic.

**Ungefälscht**, s. *Unverfälscht*.

**Ungefärbt**, *Adj.* 1) *cig.*, *colore non infectus*, non *tinctus*; auch blos non *infectus*. 2) *uneig.*, non *fuscatus*, Cic. s. *Ungehobelt*, *Ungeschminkt*.

**Ungefäst**, *Adj.* z. B. von Juwelen, non *auro vel argento inclusus*, circum-clusus.

**Ungefegt**, *Adj.* non *purgatus*, Cic. **Ungefeiert**, *Adj.* non *celebratus*; non *concelebratus*, Cic.

**Ungefellt**, *Adj.* 1) *cig.*, non *limatus*. 2) bildl., von schriftlichen Arbeiten, non *limatus*, nach Cic.

**Ungefertigt**, *Adj.* non, nondum *confectus*, *paratus*, Cic.

**Ungefesselt**, *Adj.* 1) *cig.*, *compe-dibus*, *catenis*, *vinculis non constrictus*, nach Cic. 2) *uncig.*, s. *Ungebunden*.

**Ungefiedert**, *Adj.* z. B. von einem Pfeile, non *pennatus*; *pennis non in-structus*. ist es überhaupt ohne Federn, von einem Thiere, *inplumis*, Plin. Hor.

**Ungefickt**, *Adj.* non *sartus*; non *refectus*; *integer*, Cic.

**Ungelockt**, *Adj.* non *nexus*.

Ung-

**Ungeschügelt**, *Adj.* non alatus; alis non instructus; sine alis.

**Ungeschödert**, s. Unaufgeschödert.

**Ungeschödert**, s. Unbeschödert.

**Ungeschömt**, *Adj.* informis; rudit, *Plin. Cic.*

**Ungeschragt**, *Adj.* non interrogatus, *Cic.* heißt es: ohne zu fragen, s. Ungerfragt.

**Ungeschäftig**, **ungefügig**, s. Unsüglich, Unfähig.

**Ungeschürt**, *Adj.* non manu ductus; sine duce; nullo duce.

**Ungeschüllt**, *Adj.* non impletus, non repletus alqa re.

**Ungeschürcht**, *Adj.* non formidatus; quem, quam, quod non formidant, metuant, extimescant.

**Ungeschüttet**, *Adj.* 1) was keine Nahrung bekommt, impastus, *Virg.* 2) von Kleidungsstücken, vestis, cui linteum non subditum, non subiectum est; s. Füttern; vielleicht auch simplex.

**Ungegerbt**, *Adj.* a coriario non subactus; auch erodus, *Varr.*

**Ungegessen**, *Adj.* d. i. der nicht gegessen hat, noch nüchtern ist, incoenatus, *Plaut. Ieiunus, Cic.*

**Ungeglättert**, *Adj.* non laevigatus; non politus, perpolitus, *Cic.*

**Ungegründet**, *Adj.* inanis; vanus; falsus, *Cic.* s. Grundlos.

**Ungegüßt**, s. Unbegrußt.

**Ungegürtet**, *Adj.* non cinctus; discinctus, *Liv. Hor. Sat.*

**Ungehalten**, *Adj.* 1) eig., nicht gehalten, manu non sustentatus; od. blos non sustentatus, *Virg. Plin.* 2) unwilzig, seinen Unwillen über etwas durch Geberden od. Worte zu erkennen gebend, indignatus; iratus, *Cic.* auf Imdn u. seyn, irasci, leviter succensere alicui, *id.* auch stomachari alicui et cum alqo, *id.* er ist gewöltig u., mirandum in modum est animo abalienato, *id. Att. I, 3.* über et was nicht u. seyn, non iniquo animo ferre alqd; facile pati alqd, nach *Cic.*